Lasthalteventil Typ CLHV-C
Produkt-Dokumentation
D 7918 VI-C
09-2020-1.2
Einschraubventil
Einstelldruck pmax:
Lastdruck pmax:
Volumenstrom Qmax:

4/25 D 7918 VI-C - 09-2020-1.2 © HAWE Hydraulik SE
2 Lieferbare Ausführungen, Hauptdaten
2.1 Typenschlüssel, Übersicht
Schaltsymbol:
Bestellbeispiel:
CLHV 2 2UNF C B 4 N M - ... V PYD
Dichtungswerkstoff "Tabelle 7"
Verstellbarkeit "Tabelle 6"
Druckeinstellung
Einstelldruckbereich "Tabelle 5"
Rücklaufdruckabhängigkeit "Tabelle 4"
Aufsteuerverhältnis "Tabelle 3"
Volumenstrom "Tabelle 2"
Bauform Cartridge
Einschraubbohrung "Tabelle 1"
Grundtyp und Baugröße "Tabelle 1"
Tabelle 1 Grundtyp, Baugröße und Einschraubbohrung
Typ Einschraubbohrung Beschreibung Volumenstrom
Qmax (l/min)
Einstelldruck
pmax (bar)
CLHV 2 2UNF SAE 08 3/4-16 UNF-2B 30 350
3UNF SAE 10 7/8-14 UNF-2B 60 350CLHV 3
T11A T11A M20 x 1,5 75 350
4UNF SAE 12 1-1/16-12 UN-2B 120 350CLHV 5
T2A T2A 1’’-14 UNS-2B 150 350
CLHV 7 6UNF SAE 20 1-5/8-12 UN-2B 320 350
Für eine Maßzeichnung der Einschraubbohrung siehe Kapitel 4, "Abmessungen"
© HAWE Hydraulik SE D 7918 VI-C - 09-2020-1.2 5/25
Tabelle 2 Volumenstrom
EinschraubbohrungKennzeichen
2UNF 3UNF T11A 4UNF T2A 6UNF
A -- -- 75 -- 150 --
B 30 60 60 120 120 320
C -- -- 30 -- -- --
D -- -- 12 -- -- --
E 4 -- 4 -- -- --
Tabelle 3 Aufsteuerverhältnis
Kennzeichen Geometrisches Aufsteuerverhältnis Verfügbare Einschraubbohrungen
3 3:1 3UNF, T11A
4 4:1 2UNF, 4UNF, T11A, T2A
5 5:1 T11A (Volumenstrom B)
8 8:1 2UNF, 6UNF
9 9:1 T11A (Volumenstrom C)
10 10:1 T11A (Volumenstrom A, B)
Tabelle 4 Rücklaufdruckabhängigkeit
Kennzeichen Beschreibung Verfügbare Baugrößen Verfügbare Aufsteuerverhält-
nisse
Schaltsymbol
N Normal (unentlastet) 2, 3, 5, 7 alle
C Rücklaufdruck kompensiert 5 (T2A) 4:1
Baugröße 2 = 4:1V Entlastet (atmosphärisch) 2, 3
Baugröße 3 = 3:1, 5:1
HINWEIS
Bei Kennzeichen N addiert sich der Rücklaufdruck am Anschluss 2 zum Einstelldruck mit (1+ Aufsteuerverhältnis) x Rücklauf-
druck !
6/25 D 7918 VI-C - 09-2020-1.2 © HAWE Hydraulik SE
Tabelle 5 Einstelldruckbereich
Kennzeichen Einstelldruck
(bar)
Verstellung
(bar/U)
Aufsteuerverhältnis
(Tabelle 3)
Volumenstrom
(Tabelle 2)
Einschraubbohrung
L 30 - 105 27 4:1 B 2UNF
70 - 150 73 4:1 B 2UNF
35 - 95 33 3:1 A
T
35 - 105 33 3:1 B
T11A
100 - 210 109 4:1 2UNF
70 - 210 132 alle